

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	5.633.200,12	5.693.966,84	7.380.372,01	6.587.408,56	6.742.302,11	6.328.065,56	5.373.203,26
Receita tributária	375.238,61	323.060,40	426.182,67	329.615,15	333.935,56	288.960,44	286.377,21
IPTU	8.834,89	10.697,49	5.376,44	6.338,23	24.752,62	19.123,48	13.453,25
ISS	184.755,73	145.802,79	101.316,06	155.698,79	134.728,13	131.956,31	115.183,91
ITBI	4.740,16	6.422,68	9.193,88	20.218,76	2.963,13	6.538,73	5.707,05
IRRF	124.777,45	113.144,83	116.226,43	125.125,95	135.368,20	106.923,02	102.633,51
Outras receitas tributárias	52.130,38	46.992,61	194.069,86	22.233,42	36.123,48	24.418,90	49.399,49
Receita de contribuições	79.931,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	64.132,58	319.724,04	61.842,51	64.991,04	60.194,94	345.094,75	39.759,95
Receita de serviços	3.255,00	5.370,00	2.735,00	2.105,00	0,00	1.240,00	875,00
Transferências correntes	5.108.623,95	5.043.829,04	6.887.668,47	6.188.714,01	6.347.093,27	5.690.486,50	5.043.636,11
Cota-parte do FPM	1.375.200,59	1.634.818,16	2.173.913,56	1.796.004,77	1.991.530,83	1.614.814,91	1.313.167,15
Cota-parte do ICMS	787.388,25	765.205,91	774.024,70	832.700,56	793.434,93	877.880,93	831.481,62
Cota-parte do IPVA	37.187,12	35.369,59	44.344,52	43.235,34	43.964,68	52.435,96	37.066,23
Cota-parte do ITR	1.134,41	892,83	3.116,20	1.695,11	1.701,42	317,74	2.439,91
Transferências da LC 87/96	6.913,75	6.913,75	6.913,75	6.913,75	6.913,75	6.913,75	6.913,75
Transferências da LC 61/89	19.557,76	14.824,81	23.087,03	10.254,94	15.626,10	18.883,41	15.743,66
Transferências do Fundeb	1.426.435,37	1.461.414,87	1.561.903,48	2.186.899,55	1.466.401,14	1.558.531,55	1.419.017,72
Outras transferências correntes	1.454.806,70	1.124.389,12	2.300.365,23	1.311.009,99	2.027.520,42	1.560.708,25	1.417.806,07
Outras receitas correntes	2.018,36	1.983,36	1.943,36	1.983,36	1.078,34	2.283,87	2.554,99
DEDUÇÕES (II)	445.476,40	491.605,02	605.079,96	538.160,89	432.753,10	514.249,35	441.362,50
Ded. de receita para formação do Fundeb	445.476,40	491.605,02	605.079,96	538.160,89	432.753,10	514.249,35	441.362,50
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.187.723,72	5.202.361,82	6.775.292,05	6.049.247,67	6.309.549,01	5.813.816,21	4.931.840,76

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.705.745,06	8.227.529,90	10.450.160,93	5.216.512,02	9.481.685,56	82.820.151,93	106.247.276,82
Receita tributária	221.205,94	334.468,48	357.243,38	203.630,94	247.693,24	3.727.612,02	6.193.690,00
IPTU	4.130,32	9.659,35	5.074,73	7.941,25	17.562,69	132.944,74	47.600,00
ISS	92.836,76	185.117,36	113.285,69	123.091,32	79.959,23	1.563.732,08	3.773.000,00
ITBI	5.656,51	4.788,67	9.434,72	2.105,44	4.962,18	82.731,91	362.800,00
IRRF	104.823,92	127.325,72	220.055,14	50.174,43	70.700,82	1.397.279,42	1.553.090,00
Outras receitas tributárias	13.758,43	7.577,38	9.393,10	20.318,50	74.508,32	550.923,87	457.200,00
Receita de contribuições	0,00	29.503,91	0,00	0,00	0,00	109.435,53	1.020.400,00
Receita patrimonial	37.250,67	34.865,05	40.978,76	40.051,41	50.908,63	1.159.794,33	459.200,00
Receita de serviços	1.585,00	155,00	0,00	0,00	155,00	17.475,00	81.800,00
Transferências correntes	5.443.499,86	7.827.958,31	10.048.796,21	4.971.123,17	9.182.928,69	77.784.357,59	97.010.686,82
Cota-parte do FPM	1.594.047,02	2.908.316,38	4.546.404,59	1.930.161,87	2.474.415,58	25.352.795,41	31.071.600,00
Cota-parte do ICMS	737.254,89	904.847,25	823.541,74	1.119.042,77	938.129,68	10.184.933,23	11.874.700,00
Cota-parte do IPVA	43.128,24	43.453,15	36.956,27	40.636,53	55.424,55	513.202,18	899.600,00
Cota-parte do ITR	113.272,91	14.468,48	9.404,21	6.644,86	384,54	155.472,62	86.600,00
Transferências da LC 87/96	6.913,75	6.913,75	6.913,75	8.686,51	8.686,51	86.510,52	197.900,00
Transferências da LC 61/89	21.354,37	18.386,92	22.729,90	22.987,81	23.427,01	226.863,72	489.400,00
Transferências do Fundeb	1.389.319,57	1.949.106,02	2.830.231,56	1.182.769,54	3.812.693,73	22.244.724,10	29.745.600,00
Outras transferências correntes	1.538.209,11	1.982.466,36	1.772.614,19	660.193,28	1.869.767,09	19.019.855,81	22.645.286,82
Outras receitas correntes	2.203,59	579,15	3.142,58	1.706,50	0,00	21.477,46	1.481.500,00
DEDUÇÕES (II)	503.194,22	779.277,21	883.154,06	625.632,09	700.093,58	6.960.038,38	8.923.900,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	503.194,22	779.277,21	883.154,06	625.632,09	700.093,58	6.960.038,38	8.923.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.202.550,84	7.448.252,69	9.567.006,87	4.590.879,93	8.781.591,98	75.860.113,55	97.323.376,82

Pará  
Governo Municipal de Ulianópolis  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2017 (até Fevereiro)

PMU  
Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

NEUSA DE JESUS PINHEIRO  
PREFEITA MUNICIPAL

---

SERGIO ROBERTO RODRIGUES LIMA  
CONTADOR CRC-7025

---

JOVANE DA SILVA DA CUNHA  
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

---

ANTONIA LUCENA DE OLIVEIRA  
CONTROLE INTERNO